АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2021  № 38

 с. Алтайское

О внесении изменений и дополнений  в

Постановление Администрации

Алтайского сельсовета от 23.06.2017 №

12 «Об утверждении  Положения «Об

оказании имущественной поддержки

 субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также

организациям, образующим

 инфраструктуру поддержки субъектов

 малого и среднего

предпринимательства на территории

Алтайского сельсовета»»

            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от

24.07.2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Россий ской Федерации»", руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

образования Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края

п о с т а н о в л я ю :

1.     Внести  в  Постановление Администрации Алтайского сельсовета от

23.06.2017 № 12 «Об утверждении  Положения «Об оказании имущественной

поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства, а также

организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов  малого и

среднего предпринимательства на территории Алтайского сельсовета»»

следующие изменения и дополнения:

        1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение об оказании имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Алтайского сельсовета разработано в

соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского

района Алтайского края и определяет порядок и условия оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за

исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» государственных фондов поддержки научной, научно-

технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в

форме государственных учреждений) (далее – Субъекты) на территории

Алтайского сельсовета, а  также  физическим лицам, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим « Налог на профессиональный доход».

Оказание имущественной поддержки Субъектов осуществляется в виде

передачи во владение и (или) в пользование имущества муниципального

образования Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края (далее

– муниципальное имущество), в том числе: земельных участков, зданий,

строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин,

механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов на

возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях   (далее –

договоры пользования) в соответствии с муниципальными программами

(подпрограммами). Указанное имущество должно использоваться по

целевому назначению. Субъектам малого и среднего предпринимательства,

занимающимся социально значимыми видами деятельности, имущественная

поддержка предоставляется на льготных условиях. Социально значимые виды

деятельности определяются муниципальными правовыми актами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава  сельсовета:                                                                        Т.В. Себелева

Постановление Администрации Алтайского сельсовета прошло

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено.

consultantplus://offline/ref=7A494D21F333A06A806BA8CAA1A8C8D7330798409C8C2D6F53746FBB6C700A3C33E53099EDDBCC95B0j5C